

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tupanciretã  
Departamento de Compras  
Registro de Preços Eletrônico - 27/2024

## Resultado da Homologação

**0001 - Absorvente com abas, malha seca, emb. com 8 unidades, com registro na ANVISA - COTTON LINE - Valor Referência: 8,34**

| Fornecedor                                   | Modelo      | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------------------------|-------------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | COTTON LINE | 120,00 Pacote | 3,35        | 402,00      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0002 - Acetona líquida, removedor de esmalte de unhas, embalagem de no mínimo 100ml - butterfly - Valor Referência: 5,99**

| Fornecedor                 | Modelo    | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------|-----------|--------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | butterfly | 20,00 Frasco | 4,99        | 99,80       | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0003 - Algodão hidrófilo em bola branca, pacote com no mínimo 100g - USE - Valor Referência: 7,75**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | USE    | 100,00 Pacote | 6,48        | 648,00      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0004 - Água sanitária, princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo entre 2,0% - 2,5% p/p. Embalagem de 2 litros - PROQUILL - Valor Referência: 7,05**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade       | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------------------------|----------|------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 4.240,00 Unidade | 3,70        | 15.688,00   | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0005 - Álcool gel 70°, antisséptico, indicado para higienização das mãos, em frasco pump com no mínimo 400 ml, com registro na ANVISA - VANTAX - Valor Referência: 6,99**

| Fornecedor                 | Modelo | Quantidade       | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------|--------|------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | VANTAX | 1.556,00 Unidade | 6,43        | 10.005,08   | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0006 - Álcool etílico hidratado 92,8° INPM, embalagem de 1 litro, com registro na ANVISA - Protex - Valor Referência: 15,50**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|------------------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Protex | 1.948,00 Litro | 5,69        | 11.084,12   | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0007 - Amaciante de roupas, embalagem de 2 litros, composto por tensoativo catiônico, ceramidas, conservantes, corante, opacificante, fragrância e água. Componente Ativo: Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio. Com registro na ANVISA - PROQUILL - Valor Referência: 6,99**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 638,00 Unidade | 4,75        | 3.030,50    | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0008 - Aparelho de barbear descartável, com lâminas duplas, cabo emborrachado, embalagem com no mínimo duas unidades - ELITE - Valor Referência: 6,89**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                         |       |              |      |        |                                                                      |
|-------------------------|-------|--------------|------|--------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | ELITE | 90,00 Pacote | 2,90 | 261,00 | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |
|-------------------------|-------|--------------|------|--------|----------------------------------------------------------------------|

**0010 - Balde plástico, capacidade 15 litros - AJP - Valor Referência: 25,46**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 20,00 Unidade | 8,90        | 178,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0011 - Bolsa de algodão para limpeza, não alvejada, com medidas mínimas de 60 cm x 80 cm - MARTINS - Valor Referência: 11,99**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | MARTINS | 750,00 Unidade | 3,99        | 2.992,50    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0012 - Bolsa branca para limpeza, alvejada, 100 % algodão, com medidas mínimas de 60 cm x 80 cm - MARTINS - Valor Referência: 15,75**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | MARTINS | 745,00 Unidade | 3,89        | 2.898,05    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0013 - Cera líquida incolor, dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância e água, embalagem com no mínimo 750 ml, com registro na ANVISA - ANDREIA - Valor Referência: 14,98**

| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | ANDREIA | 375,00 Unidade | 4,99        | 1.871,25    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0014 - Cera líquida vermelha, dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água, embalagem com no mínimo 750 ml, com registro na ANVISA - ANDREIA - Valor Referência: 14,98**

| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | ANDREIA | 430,00 Unidade | 4,99        | 2.145,70    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0015 - Cera líquida amarela, dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água, embalagem com no mínimo 750 ml, com registro na ANVISA - ANDREIA - Valor Referência: 14,98**

| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | ANDREIA | 300,00 Unidade | 4,99        | 1.497,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0016 - Creme para pentear, próprio para todos os tipos de cabelo, auxiliando no desembaraço e a tirar os nós embalagem com no mínimo 300ml - SEDA - Valor Referência: 16,99**

| Fornecedor                 | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | SEDA   | 30,00 Unidade | 14,99       | 449,70      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0018 - Corda de nylon para varal, na cor branca, com no mínimo 4 mm, embalagem com no mínimo 10 metros - ARCO IRIS - Valor Referência: 6,50**

| Fornecedor                                           | Modelo    | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|-----------|--------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | ARCO IRIS | 30,00 Pacote | 3,87        | 116,10      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |



**0019 - Creme dental infantil, embalagem com no mínimo 50g, com registro na ANVISA - TANDY - Valor Referência: 9,98**

| Fornecedor                 | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | TANDY  | 260,00 Unidade | 8,25        | 2.145,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0020 - Creme dental com flúor, embalagem com no mínimo 90g, com registro na ANVISA - FREEDENT - Valor Referência: 5,99**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | FREEDENT | 240,00 Unidade | 3,20        | 768,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0021 - Desinfetante, de uso geral, com tensoativo catiônico, não iônico, conservante, sequestrante, corante fragrância e veículo componente ativo 0,50% de cloreto de dialquil dimetil amônio/cloreto de alquil dimetil benzil amônio, alto poder germicida/bactericida, embalagem com no mínimo 2 litros, com registro na ANVISA - PROQUILL - Valor Referência: 6,49**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade       | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 2.670,00 Unidade | 4,19        | 11.187,30   | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0022 - Desodorante spray, sem perfume, embalagem com no mínimo 85 ml, com registro na ANVISA - ABOVE - Valor Referência: 12,98**

| Fornecedor                 | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | ABOVE  | 115,00 Unidade | 10,35       | 1.190,25    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0023 - Detergente para louça, componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, contendo tensoativos biodegradável aniônicos, coadjuvante, preservante, sequestrante, conservante, corante, fragrância e água, embalagem com no mínimo 500 ml, com registro na ANVISA - ZAVASKI - Valor Referência: 2,84**

| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade       | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|---------|------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | ZAVASKI | 3.464,00 Unidade | 1,59        | 5.507,76    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0024 - Embalagem plástica, em bobina picotada, confeccionada em polietileno alta densidade "PEAD", transparente, com no mínimo 1.000 unidades, capacidade 3 litros - LIBREPLAST - Valor Referência: 33,00**

| Fornecedor              | Modelo     | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|------------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | LIBREPLAST | 54,00 Unidade | 33,00       | 1.782,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0025 - Embalagem plástica, em bobina picotada, confeccionada em polietileno alta densidade "PEAD", transparente, com no mínimo 1.000 unidades, capacidade 5 litros - LIBREPLAST - Valor Referência: 43,24**

| Fornecedor              | Modelo     | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|------------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | LIBREPLAST | 50,00 Unidade | 43,24       | 2.162,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0026 - Escova de cerdas sintéticas, multiuso (própria para esfregar superfícies rústicas e semi-rústicas – pisos, azulejos, roupas), ovalada ou anatômica, boa qualidade - AJP - Valor Referência: 4,99**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 94,00 Unidade | 2,00        | 188,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0027 - Escova dental adulto, macia, em nylon, com 4 fileiras de tufo, 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas, cabo reto, 17 cm, cores sortidas, embalada individualmente - MEDFIO - Valor Referência: 3,70**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



MEGALIMPO PRODUTOS DE  
HIGIENE E LIMPEZA LTDA

MEDFIO

50,00 Unidade

1,49

74,50

Homologado em  
13/08/2024 07:04:26  
Por: Gustavo Herter  
Terra

**0028 - Escova dental infantil, cabo reto, cabeça pequena, com cantos arredondados e cerdas macias ou extra – macias, de nylon, com pontas arredondadas - 0 a 2 anos / 2 a 4 anos / 4 a 6 anos) - MEDFIO - Valor Referência: 5,99**

| Fornecedor                                      | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE<br>HIGIENE E LIMPEZA LTDA | MEDFIO | 80,00 Unidade | 1,49        | 119,20      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0029 - Escova para cabelo, macia, tipo cerdas vazadas, diâmetro mínimo 7,50 cm, aplicação todo tipo de cabelo) - ESCOBEL - Valor Referência: 30,90**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | ESCOBEL | 15,00 Unidade | 26,00       | 390,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0030 - Escova pequena com cabo plástico, cerdas macias, para escovação das mãos e de utensílios - AJP - Valor Referência: 4,99**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 132,00 Unidade | 2,50        | 330,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0031 - Esponja de aço, material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral - STAR - Valor Referência: 3,99**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | STAR   | 284,00 Unidade | 1,10        | 312,40      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0032 - Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes, sendo cada pacote com 8 unidades - VEGA - Valor Referência: 44,66**

| Fornecedor                                              | Modelo | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|---------------------------------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E<br>UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | VEGA   | 224,00 Fardo | 27,86       | 6.240,64    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0033 - Esponja para louça, dupla face, com dimensões mínimas de 100mm x 75mm x 24mm, antibactérias - BETTANIN - Valor Referência: 2,99**

| Fornecedor                                              | Modelo   | Quantidade       | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|---------------------------------------------------------|----------|------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E<br>UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | BETTANIN | 1.470,00 Unidade | 0,67        | 984,90      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0034 - Esponja anti riscos, que não enferruja e não se oxida, composição: poliéster e/y poliuretano, tamanho mínimo de 110mm x 75mm x 25mm, para superfície delicada - BETTANIN - Valor Referência: 7,99**

| Fornecedor                                              | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|---------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E<br>UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | BETTANIN | 240,00 Unidade | 2,94        | 705,60      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0035 - Fósforo tipo longo, caixa de 200 palitos - gaboardi - Valor Referência: 3,79**

| Fornecedor                 | Modelo   | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|----------|--------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | gaboardi | 175,00 Caixa | 2,99        | 523,25      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0036 - Hastes flexíveis descartáveis com pontas de algodão, caixa com no mínimo 75 unidades - USE - Valor Referência: 7,99**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                         |     |             |      |        |                                                                      |
|-------------------------|-----|-------------|------|--------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | USE | 60,00 Caixa | 1,95 | 117,00 | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |
|-------------------------|-----|-------------|------|--------|----------------------------------------------------------------------|

**0037 - Kit Mop limpeza giratório, com rotação de 360 graus, capacidade mínima de 13 litros, com cesto de centrífuga inox, com no mínimo dois esfregões de microfibra lavável, demais acessórios em polímero resistente, com rodinhas e alça para transporte. Embalagem com no mínimo: 01 balde, 02 esfregões microfibra, 01 cabo em aço inoxidável, medindo 160cm, com suporte de esfregão - NOBRE - Valor Referência: 199,00**

| Fornecedor                                   | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | NOBRE  | 86,00 Unidade | 119,00      | 10.234,00   | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0038 - Lenço de papel descartável, duplo, caixa com 50 unidades, medidas aproximadas de 14,2cm x 21,2cm - ELITE - Valor Referência: 4,29**

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | ELITE  | 130,00 Caixa | 4,29        | 557,70      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0039 - Lenço Umedecido c/ 96 unidades - JOE BABY - Valor Referência: 16,99**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|--------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | JOE BABY | 50,00 Pacote | 10,90       | 545,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0040 - Limpa classe, embalagem de 5 litros - PROQUILL - Valor Referência: 43,00**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 30,00 Litro | 23,90       | 717,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0041 - Limpa vidro, aspecto físico líquido, composição butil éter-tripolifosfato de sódio, etanol 14%, embalagem com no mínimo 500 ml, com registro na ANVISA. - PROQUILL - Valor Referência: 13,49**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 464,00 Unidade | 2,90        | 1.345,60    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0042 - Limpador para piso frio, com brilho, embalagem com no mínimo 500ml, com registro na ANVISA. - PROQUILL - Valor Referência: 21,98**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 832,00 Unidade | 3,30        | 2.745,60    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0043 - Limpador para banheiro, tipo alvejante branqueador, bactericida, tira manchas, embalagem de 500 ml, com registro na ANVISA. - GIRANDO SOL - Valor Referência: 21,90**

| Fornecedor                 | Modelo      | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|-------------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | GIRANDO SOL | 80,00 Unidade | 4,99        | 399,20      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0044 - Limpador para cozinha, desengordurante para limpar e desengordurar as superfícies da cozinha, como fogões, fornos, balcões e pias, embalagem de 500ml, com registro na ANVISA. - PROQUILL - Valor Referência: 19,97**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 50,00 Unidade | 3,45        | 172,50      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0045 - Lixeira inox, com capacidade para 15 litros - CASA TEM - Valor Referência: 199,96**



| Fornecedor              | Modelo   | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | CASA TEM | 15,00 Unidade | 120,00      | 1.800,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

#### 0046 - Lixeira inox, com capacidade para 30 litros - MOR - Valor Referência: 283,30

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | MOR    | 10,00 Unidade | 240,00      | 2.400,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

#### 0047 - Lixeira plástica com pedal e tampa, cap. 30 litros - AJP - Valor Referência: 78,99

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 12,00 Unidade | 45,00       | 540,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

#### 0048 - Lixeira plástica com pedal e tampa, capacidade mínima de 50 litros - AJP - Valor Referência: 169,98

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 12,00 Unidade | 70,00       | 840,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

#### 0049 - Lixeira plástica telada, com capacidade mínima para 9 litros - FP - Valor Referência: 13,90

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | FP     | 76,00 Unidade | 4,50        | 342,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

#### 0050 - Lustra móveis, emb. 200 ml - PROQUILL - Valor Referência: 11,98

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 156,00 Unidade | 3,00        | 468,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

#### 0051 - Luva de látex multiuso, confeccionada em borracha natural, com flexibilidade e aderência, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, formato anatômico, reutilizável, tamanho G - MEDIX - Valor Referência: 7,99

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | MEDIX  | 450,00 Par | 2,41        | 1.084,50    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

#### 0052 - Luva de látex multiuso, confeccionada em borracha natural, com flexibilidade e aderência, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, formato anatômico, reutilizável, tamanho M - MEDIX - Valor Referência: 7,99

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | MEDIX  | 480,00 Par | 2,40        | 1.152,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

#### 0053 - Luva de látex multiuso, confeccionada em borracha natural, com flexibilidade e aderência, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, formato anatômico, reutilizável, tamanho P - MEDIX - Valor Referência: 7,99

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | MEDIX  | 280,00 Par | 2,40        | 672,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

#### 0054 - Luva plástica descartável, transparente, não estéril, fabricada em polietileno, atóxica e apirrogênica, para manipulação de alimentos e/ou materiais, tamanho único, caixa com 100 unidades - VABENE - Valor Referência: 11,16

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|





**0055 - Mamadeira com capacidade mínima de 240 ml, esterilizável, com frasco anatômico, possuir gargalo ultra-higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes e não reter resíduos alimentares, com bico de silicone, super macio, atóxico, antialérgico, esterilizável, inodoro, resistente à fervura. Possuir medidor de volume, tampa de proteção para o bico, podendo ser esterilizada por meio de fervura - NEW BABY - Valor Referência: 16,99**

| Fornecedor                                           | Modelo   | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | NEW BABY | 50,00 Unidade | 8,29        | 414,50      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0056 - Pá de latão para lixo, cabo médio (aproximadamente 60 cm) - SÃO LOURENÇO - Valor Referência: 14,39**

| Fornecedor                                           | Modelo       | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|--------------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | SÃO LOURENÇO | 57,00 Unidade | 11,16       | 636,12      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0057 - Pá coletora de lixo, material coletor plástico, material cabo plástico, dimensões mínimas: comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm) - AJP - Valor Referência: 10,98**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 60,00 Unidade | 3,00        | 180,00      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0058 - Pano de flanela para limpeza, tam. pequeno, com medidas mínimas de 40x60cm - MARTINS - Valor Referência: 4,98**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | MARTINS | 794,00 Unidade | 2,50        | 1.985,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0059 - Pano de prato com estampa, 100% algodão, medindo 52cm x 75cm - MARTINS - Valor Referência: 8,49**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | MARTINS | 796,00 Unidade | 4,50        | 3.582,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0060 - Papel higiênico branco, folhas duplas, folha 100% de fibras celulose virgem, não contendo extrato de algodão e nem extrato de seda, picotado e gofrado, rolos de 30m x10cm metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unidades - Natupel - Valor Referência: 133,00**

| Fornecedor                               | Modelo  | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|---------|--------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Natupel | 600,00 Fardo | 77,90       | 46.740,00   | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0061 - Papel higiênico tipo rolão, branco, de alta qualidade, folha com 100% de fibras celulose virgem, não contendo extrato de algodão e nem extrato de seda, picotado e gofrado, rolos de 300 metros x 10cm, fardo com 8 rolos - Natupel - Valor Referência: 78,99**

| Fornecedor                               | Modelo  | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|---------|--------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Natupel | 136,00 Fardo | 39,00       | 5.304,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0062 - Pedra sanitária, pastilha com suporte/rede protetora, detergente biodegradável, sem adição de fosfato, peso mínimo de 25 gramas, aromas diversos), com registro na ANVISA - aplik - Valor Referência: 2,49**

| Fornecedor                 | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | aplik  | 688,00 Unidade | 1,99        | 1.369,12    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |



**0064 - Porta papel toalha, em plástico de alta qualidade e durabilidade, próprio para uso de papel toalha interfolhas 2 ou 3 dobras, capacidade para até 600 folhas - SÃO LOURENÇO - Valor Referência: 33,89**

| Fornecedor                                           | Modelo       | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|------------------------------------------------------|--------------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | SÃO LOURENÇO | 14,00 Unidade | 27,18       | 380,52      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0065 - Porta-Rolos para papel higiênico, em plástico, para rolos de até 500 metros, tampa frontal basculante, medindo aproximadamente 270/275mm de diâmetro x 120 mm de profundidade - SÃO LOURENÇO - Valor Referência: 32,90**

| Fornecedor                                           | Modelo       | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|------------------------------------------------------|--------------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | SÃO LOURENÇO | 10,00 Unidade | 28,98       | 289,80      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0066 - porta sabonete líquido - BELOSCH - Valor Referência: 36,00**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|-------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | BELOSCH | 37,00 Unidade | 20,00       | 740,00      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0067 - Prendedor de roupa de madeira, emb. 12 unidades - PARANÁ - Valor Referência: 3,19**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | PARANÁ | 145,00 Pacote | 2,20        | 319,00      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0071 - Rodo com esponja com no mínimo 27 cm, próprio para cera, com cabo revestido, formato arredondado estilo colonial - AJP - Valor Referência: 22,38**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 45,00 Unidade | 7,50        | 337,50      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0072 - Rodo mágico com sistema de duplo roletes, com cabo inox com 2 pinos de engate na base do rodo, refil absorvente de 28 cm fabricado em espuma PVA - FLASCH - Valor Referência: 62,98**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | FLASCH | 46,00 Unidade | 50,00       | 2.300,00    | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0073 - Rodo para piso em polipropileno de 30 cm, com borracha natural expandida dupla, com cabo revestido, próprio para limpeza - AJP - Valor Referência: 11,48**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|-------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 110,00 Unidade | 4,50        | 495,00      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0074 - Rodo para piso em polipropileno de 45cm, com borracha natural expandida dupla, com cabo revestido, próprio para limpeza - AJP - Valor Referência: 13,99**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 67,00 Unidade | 6,00        | 402,00      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0075 - Sabão azul 200g - GIRANDO SOL - Valor Referência: 19,85**

| Fornecedor                                   | Modelo      | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------------------------|-------------|--------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | GIRANDO SOL | 56,00 Pacote | 13,80       | 772,80      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |





**0076 - Sabão em barra glicerinado, 400g - GIRANDO SOL - Valor Referência: 4,99**

| Fornecedor                 | Modelo      | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------|-------------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | GIRANDO SOL | 182,00 Unidade | 4,24        | 771,68      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0077 - Sabão em pó, embalagem com no mínimo 800 gramas. Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragrância e carga, que contenha alquil benzeno e sulfonato de sódio. O produto deve ter registro na ANVISA - Girando Sol - Valor Referência: 11,99**

| Fornecedor                               | Modelo      | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|-------------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Girando Sol | 2.333,00 Quilo | 6,50        | 15.164,50   | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0080 - Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso cremoso, acidez PH neutro, embalagem com no mínimo 420ml - PROQUILL - Valor Referência: 11,98**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 550,00 Unidade | 3,90        | 2.145,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0081 - Sabonete líquido, bambona de 5 litros - PROQUILL - Valor Referência: 69,90**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 225,00 Unidade | 12,90       | 2.902,50    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0082 - Saco para acondicionamento de lixo em rolo, capacidade para 15 litros, com fundo reforçado e super resistente, destacáveis individualmente com picote, rolo com no mínimo 50 unidades - Essan - Valor Referência: 15,99**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Essan  | 788,00 Unidade | 5,00        | 3.940,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0083 - Saco para acondicionamento de lixo em rolo, capacidade para 30 litros, destacáveis individualmente com picote, rolo com 50 unidades - Essan - Valor Referência: 15,99**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Essan  | 982,00 Unidade | 6,00        | 5.892,00    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0084 - Saco para acondicionamento de lixo em rolo, capacidade para 50 litros, destacáveis individualmente com picote, rolo com 50 unidades - Essan - Valor Referência: 24,00**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade       | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|--------|------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Essan  | 1.060,00 Unidade | 9,50        | 10.070,00   | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0085 - Saco para acondicionamento de lixo em rolo, capacidade para 100 litros, destacáveis individualmente com picote, rolo com 25 unidades - Essan - Valor Referência: 33,00**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade       | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|--------|------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Essan  | 1.072,00 Unidade | 12,00       | 12.864,00   | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0086 - Saponáceo com detergente cremoso - PROQUILL - Valor Referência: 9,49**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade       | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------------------------------|----------|------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | PROQUILL | 1.130,00 Unidade | 2,95        | 3.333,50    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |



**0087 - Saponáceo em pó, com detergente, emb. 300 g - DESORAL - Valor Referência: 9,98**

| Fornecedor                                   | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | DESORAL | 148,00 Unidade | 4,50        | 666,00      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0088 - Shampoo infantil, emb. 200 ml - BELEZA DA AMAZÔNIA - Valor Referência: 18,98**

| Fornecedor                                   | Modelo             | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | BELEZA DA AMAZÔNIA | 170,00 Unidade | 13,00       | 2.210,00    | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0089 - Shampoo, emb. 350 ml - darling - Valor Referência: 18,99**

| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | darling | 180,00 Unidade | 11,00       | 1.980,00    | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0090 - Spray desodorizador de ar, emb. 400 ml - Baston - Valor Referência: 18,99**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|------------------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Baston | 800,00 Unidade | 8,50        | 6.800,00    | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0091 - Spray multi inseticida para mosquito, inodor, emb. 300ml - BUZZ - Valor Referência: 19,99**

| Fornecedor                                               | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME | BUZZ   | 280,00 Unidade | 9,45        | 2.646,00    | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0092 - Talco infantil, suave, emb. 200g - ponpon - Valor Referência: 21,44**

| Fornecedor                 | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | ponpon | 54,00 Unidade | 21,44       | 1.157,76    | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0093 - Toalha de papel descartável, interfolhado, branco, fardo de 1000 un - Elite - Valor Referência: 26,92**

| Fornecedor                      | Modelo | Quantidade      | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|---------------------------------|--------|-----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA | Elite  | 1.805,00 Pacote | 10,50       | 18.952,50   | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0094 - Touca descartável sanfonada, em material 100% polipropileno, tecido não tecido, com elástico, anatômica, hipoalergênica, caixa com 100 unidades - VABENE - Valor Referência: 10,40**

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|------------------------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | VABENE | 100,00 Pacote | 9,92        | 992,00      | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0095 - Vassoura com cerdas de nylon, disposição em leque, com quatro carreiras de tufos, com tecnologia Multiuso DUO, composta de material sintético, pigmento e metal, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, com dimensões mínimas de 31,5cm x 19cm x 6,5cm ótima qualidade. - pluri - Valor Referência: 22,27**

| Fornecedor                 | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                       |
|----------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------|
| MERCADO GRAO DE TRIGO LTDA | pluri  | 445,00 Unidade | 8,99        | 4.000,55    | Homologado em 13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter Terra |

**0096 - Vassoura de palha natural com cabo de madeira, tamanho mínimo do cabo 1 metro, largura na base de contato ao chão no mínimo de 40 cm – espessura mínima de 4 cm. - SÃO LOURENÇO - Valor Referência: 49,98**

| Fornecedor                                           | Modelo       | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|--------------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | SÃO LOURENÇO | 127,00 Unidade | 39,89       | 5.066,03    | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

**0097 - Vassourinha para limpeza de vaso sanitário, com suporte, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, Comprimento da haste com no mínimo 30 cm, Comprimento da escova com no mínimo 8 cm - SÃO LOURENÇO - Valor Referência: 20,98**

| Fornecedor                                           | Modelo       | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|--------------|----------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | SÃO LOURENÇO | 103,00 Unidade | 6,09        | 627,27      | Homologado em<br>13/08/2024 07:04:26<br>Por: Gustavo Herter<br>Terra |

Gustavo Herter Terra  
Autoridade Competente

